
projekt 

 

 
UCHWAŁA NR 742/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

 z dnia 17 lutego 2022 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia zaleceń pokontrolnych  

wynikających z kontroli Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

prowadzącego placówkę opiekuńczo-wychowawczą w Policach 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku z art. 38b ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 821 oraz z 2021 r. poz. 159, 1006, 1981, 2270 i 2328), § 1-3 uchwały  

Nr 546/2021 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie upoważnienia 

do sprawowania kontroli nad Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

– organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz prowadzącym placówkę opiekuńczo-

wychowawczą w Powiecie Polickim i § 1 uchwały Nr 547/2021 Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie planu kontroli w 2021 r. Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach – organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Polickim oraz 

prowadzącego placówkę opiekuńczo-wychowawczą w Powiecie Polickim, uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zalecenia pokontrolne wynikające z kontroli Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach prowadzącego placówkę opiekuńczo-wychowawczą w Policach 

stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu  

w Policach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

  Załącznik 

do uchwały Nr 742/2022   

Zarządu Powiatu w Policach 

z  dnia 17 lutego 2022 r. 

 
 

ZALECENIA POKONTROLNE 

 

 

I. Nazwa jednostki kontrolowanej: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach prowadzące placówkę opiekuńczo-

wychowawczą w Powiecie Polickim.  

 

II. Nazwa jednostki kontrolującej (organu nadzorującego): 

Zarząd Powiatu w Policach. 

 

III. Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli i wydania zaleceń pokontrolnych: 

1) art. 38b ust. 1, 2 i 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.); 

2) uchwała Nr  546/2021 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 

upoważnienia do sprawowania kontroli nad Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach – organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz prowadzącym placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą w Powiecie Polickim; 

3) uchwała Nr 547/2021 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 

planu kontroli w 2021 r. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach – 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz prowadzącego placówkę opiekuńczo-

wychowawczą w Powiecie Polickim, zmieniona uchwałami odpowiednio Nr 581/2021  

z dnia 31 maja 2021 r. i Nr 650/2021 z dnia 30 września 2021 r.  

  

IV. Zakres kontroli: 

1) weryfikacja prowadzonej dokumentacji dotyczącej dzieci pod kątem zgodności  

z przepisami prawa; 

2) organizacja pracy zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka. 

 

V. Formalno-prawne aspekty wydania zaleceń pokontrolnych: 

Zalecenia pokontrolne opracowano na podstawie ustaleń kontroli zawartych w protokole 

kontroli przeprowadzonej w dniach 21 i 30 czerwca 2021 r., znak AK.1711.2.2021.WW, 

PS.8120.55.2021.DK. 

 

VI. Zalecenia pokontrolne: 

W trakcie przeprowadzonej kontroli ustalono kilka uchybień o charakterze 

organizacyjnym. W związku z powyższym zaleca się: 

1) uzupełnienie „arkuszy badań i obserwacji psychologicznych”, które nie zawierały badań 

oraz obserwacji psychologicznych, a także wniosków, które mogłyby być przydatne  

do dalszej pracy z wychowankiem w przyszłości; 

2) uzupełnienie planów pomocy dziecku, w tym uzupełnienie „podpisów osób 

odpowiedzialnych za realizację zadań”, uzupełnienie informacji na temat „zasadności 

przysposobienia” oraz pracy z asystentem rodziny lub np. informacji, że w danej 

rodzinie nie przydzielono asystenta rodziny; 

3) dbanie o teren wokół placówki opiekuńczo-wychowawczej w Policach; 



2 

 

4) przestrzeganie przepisów dotyczących warunków higienicznych oraz bezpieczeństwa 

żywności i żywienia w aneksach kuchennych i w podręcznych magazynach z żywnością 

w budynkach placówki opiekuńczo-wychowawczej w Policach [ustawa z dnia 25 

sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia  (Dz. U. z 2020 r. poz. 2021 z 

późn. zm.)]; 

5) przestrzeganie zasad dokonywania poprawek lub sprostowań zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie 

prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej 

dokumentacji  (Dz. U. poz. 1646 z późn. zm.); 

6) zaktualizowanie „Regulaminu praw i obowiązków wychowanków oraz zasad 

stosowanych w Domu Dziecka” w zakresie wypłacanego kieszonkowego dzieciom  

w oparciu o obowiązujące Obwieszczenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 

10 marca 2021 r. w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie 

zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz wysokości pomocy dla osoby 

usamodzielnianej (M. P. z 2021 r. poz. 282); 

7) prawidłowe i zgodne ze zaktualizowanym „Regulaminem praw i obowiązków 

wychowanków oraz zasad stosowanych w Domu Dziecka” wypłacanie dzieciom 

miesięcznego kieszonkowego. 

 

VII. Pouczenie: 

Jednostka kontrolowana w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszych zaleceń 

pokontrolnych zobowiązana jest poinformować pisemnie Zarząd Powiatu w Policach 

o działaniach podjętych w celu ich wykonania, a w przypadku niepodjęcia takich działań 

o przyczynach takiego postępowania.  

 

 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi odpowiednio, że zarząd powiatu wykonuje zadania 

powiatu określone przepisami prawa. 

 

Natomiast przepisy art. 38b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, 

że zarząd powiatu: 

1) sprawuje kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi; 

2) może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania kontroli, o której mowa w ust. 1, 

członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki organizacyjnej 

powiatu, przy czym osobami upoważnionymi nie mogą być pracownicy kontrolowanych 

jednostek. 

 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach, uchwałą Nr 546/2021 z dnia  

31 marca 2021 r. w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach – organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz 

prowadzącym placówkę opiekuńczo-wychowawczą w Powiecie Polickim, upoważnił 

odpowiednio panią Wiolettę Wilimzig, Głównego specjalistę w Referacie Audytu i Kontroli 

oraz pana Daniela Kiełczewskiego, Starszego inspektora w Wydziale Polityki Społecznej  

Starostwa Powiatowego w Policach, do sprawowania w imieniu Zarządu Powiatu w Policach 

ww. kontroli, a także zobowiązał ich do sporządzania planów kontroli i przedkładania ich 

Zarządowi Powiatu w Policach celem zatwierdzenia oraz pisemnego informowania Zarządu 

Powiatu w Policach o wynikach przeprowadzonych kontroli. 

 

Następnie uchwałą Nr 547/2021 z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie planu kontroli  

w 2021 r. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach – organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej oraz prowadzącego placówkę opiekuńczo-wychowawczą w Powiecie 

Polickim Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził ww. plan, która to uchwała została później 

zmieniona uchwałami odpowiednio Nr 581/2021 z dnia 31 maja 2021 r. oraz Nr 650/2021  

z dnia 30 września 2021 r.  

 

Mając na uwadze powyższe ww. upoważnieni pracownicy Starostwa Powiatowego  

w Policach przeprowadzili, w dniach 21 – 30 czerwca 2021 r., kontrolę w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach prowadzącym placówkę opiekuńczo-wychowawczą  

w Powiecie Polickim. Wyniki kontroli zostały zawarte w protokole kontroli, który został 

podpisany przez kontrolujących i kontrolowanego. Do treści protokołu nie zgłoszono 

zastrzeżeń.  

 

Stanowiskiem z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie „Protokołu kontroli Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach prowadzącego placówkę opiekuńczo-wychowawczą  

w Policach przeprowadzonej w dniach 21 – 30 czerwca 2021 r.” Zarząd Powiatu w Policach 

przyjął do wiadomości wyniki ww. kontroli. 



2 

 

Aktualnie zachodzi więc potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały  

w sprawie zatwierdzenia zaleceń pokontrolnych wynikających z kontroli Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach prowadzącego placówkę opiekuńczo-wychowawczą  

w Policach. 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 


